

آقای روحانی! این یک عدد سرد نیست



محمدرضا جلالی پور فعال سیاسی اصلاح طلب

لطفاف نقشه قرمز امروز ایران را به دقت نگاه کنید و با نقشه زرد اسفند مقایسه کنید. این تغییر دفعی و شیب بسیار تند و نگران کننده افزایش ابتلا در موج چهارم شیوع کرونا در ایران بیش از هر چیز محصول سوء حکمرانی ستاد ملی کروناست. بیش از پنج هزار نفر از کارشناسان، کادر درمان و فعالان مدنی کشور پیش از عبد این تغییر را پیش‌بینی و از شما درخواست کردیم که از فرصت طلایی تعطیلات نوروز برای مهار کرونای جهش‌یافته استفاده کنید و سفر و تردد و تجمع‌های نوروزی را در سراسر کشور ممنوع کنید. متأسفانه نکردید. دکتر ایرج حریرچی هم تأیید کرد که در ستاد ملی کرونا و به‌رغم پیشنهاد وزارت بهداشت این پیشنهاد تصویب نشده‌است. قاعداً تامل‌ناحظه شما و بعضی اعضای ستاد که با تعطیلی سفر و تردد نوروزی مخالفت کرده‌اند «اقتصادی» بوده‌است، بدون توجه به اینکه هزینه تعطیلی و منع تردد در نوروز بسیار کمتر از هزینه تعطیلی و منع تردد بعد از تعطیلات است. طبق برآورد تحلیلگران داده اپلیکیشن ماسک با ادامه روند فعلی و بدون تعطیلی دو هفته‌ای لاقال ۲۰ هزار تن از هم‌وطنمان قربانی کرونا خواهند شد. آقای روحانی! این یک عدد سرد نیست. از بیست هزار جان عزیز حرف می‌زنیم. از طرف دیگر، بر اساس یک تخمین اولیه از امین کاوه‌ای تعطیلی نوروز به نسبت تعطیلی بعد از نوروز، حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان کمتر به اقتصاد کشور و تولید لطمه می‌زد. به تعبیر دیگر به خاطر سوء حکمرانی و تصمیم‌گیری نادرست و بی‌توجهی به هشدار کارشناسان حال‌امروز شما در ستاد ملی کرونا بین دو گزینه مخیرید: یا تعطیل نکنید و شاهد مرگ ۲۰ هزار ایرانی باشید. یا تعطیل کنید و به نسبت تعطیلی نوروز بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به اقتصاد ایران لطمه بزنید. می‌بینید تاخیر و تصمیم غیرمسئولانه و غیر کارشناسانه در نهادهای حکمرانی چه پیامدهای سهمگینی می‌تواند داشته باشد؟ به خاطر آنکه پیش از نوروز تصمیم درستی نگرفتید، در هر صورت شما در قبال مرگ هزاران هم‌وطن یا لطمه بیشتر به اقتصاد کشور مسئولید. جای شما باشم آن اعضای ستاد ملی کرونا که به‌رغم اجماع کارشناسان و بدون توجه به این نتایج سهمگین تصمیم غیرمسئولانه‌شان با تعطیلی سفر و تردد نوروزی مخالفت کردند را همین امروز بر کنار می‌کنم و برای مهار موج چهارم کرونا، افزایش خرید واکسن‌های معتبر (قبل از به تولید انبوه رسیدن واکسن‌های داخلی) و افزایش کارآمدی و سرعت و شفافیت توزیع و تزریق واکسن از تیم و مدیران و تصمیم‌گیران مسئولیت‌پذیر و لایق‌تری استفاده می‌کنم.

نکته

غلامرضا ظریفیان:

اصلاح طلبان گزینه‌های محدودی دارند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان هنوز به سمت تعیین مصادیق انتخابات نرفته‌است، اظهار کرد: البته اصلاح‌طلبان با توجه به شرایط کشور و نحوه بررسی‌های صلاحیت‌ها، گزینه‌های خیلی زیادی هم ندارند. انتخاب بنابراین طبیعی است که آنها به سمت هر گزینه‌ای بروند که حداقل‌های شرایط اصلاح‌طلبی را داشته باشد و بتواند اقبال عمومی را با خود همراه کند. این چنین فردی می‌تواند در سید گزینه‌های اصلاح‌طلبان قرار بگیرد. غلام‌رضا ظریفیان گفت: به عنوان مثال اگر آقای ظریف به جمع بندی برسد که وارد صحنه انتخابات شود می‌تواند یکی از گزینه‌های مطرح در انتخاب نهایی اصلاح‌طلبان باشد، ولی پیش‌بینی من این است که او به دلایل شرایط کشور و شاید هنوز هم برای حضور باشد، وارد صحنه نمی‌شود. این فعال سیاسی با بیان اینکه یکی از مشکلات جریان اصلاحات این است که افراد وابسته به این جریان به صورت شفاف برای حضور در انتخابات اعلام آمادگی نمی‌کنند، تصریح کرد: شرایط کشور سخت است و مشکلاتی از قبیل تحریم‌ها، فاصله طبقاتی، کاهش سرمایه‌اجتماعی و همچنین قیایی که نگاهی دیگر به منافع ملی دارند وجود دارد، بنابراین هر کسی می‌خواهد وارد صحنه شود باید خود را کاملاً آماده کرده باشد. وی ادامه داد: گزینه‌هایی از اصلاح‌طلبان از سوی احزاب مطرح شده‌اند، اما هیچ کدام از آنها روشن و شفاف اعلام آمادگی نکرده‌اند و تسا‌زمانی هم که آنها اعلام آمادگی‌کنند، پیش‌بینی سختی خواهد بود که کدام گزینه، گزینه نهایی خواهد بود. به هر حال اصلاح‌طلبان گزینه‌های محدودی برای انتخابات دارند. در ظرفیان خاطر نشان کرد: اینکه تاکنون چهاره‌های مطرح اصلاح‌طلبان اعلام آمادگی نکرده، شاید به این دلیل باشند که می‌خواهند ببینند آیا میان اصلاح‌طلبان درباره آنها اجماع شکل می‌گیرد یا نه؟ البته جذب آرای عمومی هم مهم است، زیرا مشکلات ما، مشارکت مردم است. باید دید با چه شیوه و شماری می‌توان مردم را به صحنه آورد همین دلایل موجب می‌شود که گزینه‌های مطرح شده در رسانه‌ها، موضع روشنی اتخاذ نکنند زیرا شرایط سختی است. وی تصریح کرد: البته این وضعیت در میان اصولگرایان هم وجود دارد. ما هنوز از میان اصولگرایان مطرح و شناخته شده مثل قالیباف و رئیس‌ی ندیده‌ام که فردی به صورت مصمم اعلام کند که وارد صحنه می‌شود. در واقع پیچیدگی شرایط خیلی از افراد را دچار تردید می‌کند.

گزارش

«آرمان ملی» از کشش سیاسی – انتخاباتی

عارف گزارش می‌دهد

حضور مستقل یا تابع رای جبهه اصلاح طلبان؟

ادامه از صفحه ۳

طبعاً شخصیت‌ها و احزاب سیاسی نامزدهای خودشان را تعیین می‌کنند، بعد براساس سازوکاری که در جبهه اصلاحات تعیین شده است، این آسامی در مجمع عمومی جبهه اصلاحات مورد بررسی قرار خواهند گرفت. همه مجموعه شخصیت‌هایی که باقوه نامزد هستند، چه آنان که این نامزدی را اعلام کرده‌اند و چه آنان که هنوز اعلام نکرده‌اند، از این حق برخوردار هستند. جبهه اصلاحات توضیح داد: هدف جبهه اصلاحات رسیدن به نامزد واحد است، این مرجع پس از طی مراحل قانونی ثبت‌نام و بررسی صلاحیت‌ها، از بین نامزدهای اصلاح‌طلب تأییدصلاحیت شده براساس شاخص‌ها و راهبردهای مصوب نسبت به معرفی نامزد اجماعی اصلاح‌طلبان اقدام می‌کند، رسوولی تصریح کرد: حفظ انسجام و پرهیز از هر نوع اعلام موضع و رفتاری که به وحدت و انسجام جامعه اصلاح‌طلبی لطمه وارد کند، مضمی همیشگی آقای دکتر عارف بوده است. این خمیسه تنها در حد یک ادعا نیست، جامعه سیاسی ایران در عمل بروز و ظهور این صفت حسنه اخلاقی و سیاسی آقای عارف را در انتخابات سال ۹۲ دید.

فریدون عباسی دوانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

جریان سوم مردم را امیدوار می‌کند

عملکرد دولت احمدی نژاد محصول دولت اصلاحات بود

شاید اصلاحات و کارگزاران از عدالت‌خواهی مردم خشنود نشوند



آرمان ملی – محمدهادی علیمردانی: کاهش میزان مشارکت مردم در انتخابات یکی از چالش‌های موجود در کشور است. نامزدهای احتمالی انتخابات که تاکنون اعلام حضور کرده‌اند، نسبت چندانی با احزاب فعال نداشته و به‌نظر می‌رسد، ساختار حزبی در ایران هنوز به بلوغ کافی نرسیده است. در همین خصوص «آرمان ملی» گفت‌وگویی با فریدون عباسی دوانی نماینده مجلس یازدهم و نامزد احتمالی انتخابات داشت که در ادامه می‌خوانید.

◀ مقام معظم رهبری با راه‌ها انتخابات پرشور

را مورد تأکید قرار داده‌اند. از زیبایی شما از میزان مشارکت مردم چیست و فضای کشور تا چه حد انتخاباتی است؟

مقام معظم رهبری این دیدگاه را داشته و در هر دوره از انتخابات همین توصیه‌ها را به مردم شریف ایران می‌کنند که توصیه‌های کاملاً درستی نیز هست، مشارکت مردم در انتخابات یعنی تقویت سیاسی نظام بیش از گذشته و این مطلوب نظام انقلابی است که با توجه به قانون گرا شدن و نهادینه شدن بسیاری از مسائل به سمت پذیرایی بیشتر مردم نسبت به نظام حرکت کنیم. این بحث منطقی است، اما عملکردهای اجرائی و عملکردهای قوه‌مقننه و قضائیه، باید با این توصیه رهبر انقلاب تناسب داشته باشد. می‌بینیم در دوره گذشته مجلس مشارکت مردم مطلوب نبود و شاید یک سوم واجدین شرایط در رای‌گیری‌ها شرکت کردند. این نشان می‌دهد که مردم نسبت به مشارکت در انتخابات همچنان لایزم نداشته‌اند. در دوره دولت احمدی نژاد هم مشارکت مردم مطلوب نبود و مؤثر نمی‌دانند. این امور تنها معیشتی نیست. عمده مشکل در عدم وجود انسجام مدیریت است. جناح‌های مطرح کشور در صحنه سیاسی و در قوای مختلف حاضر هستند اما اینها هماهنگی و انسجام لازم را ندارند. اداره کشور به نحوه مورد درخواست مردم، ندارند. اگر بخواهیم انگیزه مشارکت انتخاباتی در مردم ایجاد شود، باید به سمتی حرکت کرد که همه سابقه‌ها و علائق مختلف سیاسی و جناحی که در جامعه نظام اسلامی قرار دارند، در صحنه بوده و در جهت حل مشکلات کوشا باشند. اگر این موضوع را به مردم ثابت کنیم، مشارکتی که در انتخابات ریاست جمهوری سال‌های ۸۸ و ۹۶ وجود داشته تکرار خواهد شد.

◀ بعضی از چهره‌های سیاسی انتقاد دارند که چرا نامزدهای انتخاباتی به صورت حزبی انتخاب نمی‌شوند. دیدگاه شما درباره قدرت گرفتن تحزب در ایران چیست؟

ما احزاب قدرتمند و ریشه‌دار نداریم و شاید طبیعت یک نظام انقلابی باشد که با گذشت ۴۰ سال هنوز شرایط این موضوع در کشور فراهم نشده باشد. ما اصلاح‌طلب و اصول‌گرا در کشور داریم و ذیل این دو عنوان زبرجموعه‌ها و تشکیلات‌هایی هستند که ثبت قانونی نیز شده‌اند. اگر به وزارت کشور مراجعه کنید، فهرستی از احزاب ثبت شده‌ادر اختیار دارند اما این احزاب ریشه‌های لازم را نداشته و بیشتر در زمان انتخابات وارد صحنه می‌شوند. احزاب در آگاهی بخشی به جامعه نقشی نداشته و بیشتر ریشه‌های سیاسی دارند. آن ریشه‌ها نیز به صورتی است که اطلاع از اساس نامه و برنامه این احزاب ممکن نیست. تشکل‌های سیاسی باید به سمتی بروند که سیاست‌های داخلی و اقتصادی، فرهنگی، نگاه‌هان و انقلاب، دیدگاه‌های حضرت امام، ولایت فقیه و آزادی‌های اجتماعی مندرج در قانون اساسی مشخص باشد. نباید سخنان بعضاً بیجاچی به تناسب زمان بیان شده، وعده‌های تو خالی داده شود و مردم با امید به احقاق وعده‌ها رای دهند. زمانی که این وعده‌ها داده شد، ماجرای چوپان دروغ‌گو پیش می‌آید. خطاب به جناح‌های سیاسی می‌گویم، اگر این وعده‌ها داده شده اما محقق نشد، چه دلیلی دارد که مردم دوباره اعتماد کنند. این بی‌اعتمادی به سمت احزاب زفته و به سمت نظام می‌رود، زیرا اینها مشخص نیست، از چه حزبی هستند. هرگز نمی‌توانید یقه جنت‌های سیاسی را بگیرید که وعده‌هایی که دادید چه شد؟ سپس مجدد تلاش می‌کنند تا با تبلیغات داخلی و خارجی خود را به جامعه تحمیل کنند.

◀ سوال ابتدایی گفت‌وگو را تکرار می‌کنم.

آیا فضای مردم به فضای انتخاباتی نزدیک است؟
با ورود چهره‌های مستقل که در طول ۴۲ سال گذشته نشان دادند برای آرامش و رفاه مردم کار می‌کنند و عزت و افتخار کشور را در نظر می‌گیرند، سابقه خوبی داشته باشند و در گذشته سیاسی و جناحی نبوده‌باشند، اگر مردم واقعاً چنین چهره‌هایی را در میان نامزدها ببینند، فکر می‌کنند جریان سومی در انتخابات وجود دارد که از جنس خود آنهاست.

محمد مهاجری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

رفع تحریم‌ها گام اول برای انتخابات گرم

◀ جامعه سیاسی دچار افسردگی شده‌است

◀ پیروزی اصولگرایان در انتخاباتی سرد شکست است



آرمان ملی – حمید شجاعی: جامعه نگاه چندان مثبتی به نهاد انتخابات و صندوق رای ندارد و به عبارتی از تغییر ناامید شده و تا حدی اعتماد خود را از دست داده‌است. این در حالی است که دو ماه تا انتخابات حساس و سرنوشت‌ساز ریاست جمهوری سیزده‌ماهی است و جریانات سیاسی نیز نهایت تلاش خود را برای حضوری موفق در این انتخابات به کار گرفته‌اند. با این حال عده‌ای معتقدند که اگر شرایط بین‌المللی به‌نحوی پیش برود که تحریم‌ها برداشته شود و وضعیت معیشتی مردم در دو ماه آینده سامان یابد می‌توان انتظار مشارکت بالای مردم در انتخابات را داشت. برای بررسی علل انتخاباتی نبودن فضای جامعه، تأثیر مسائل مختلف بر انتخابات و کنش جریان‌های سیاسی، «آرمان ملی» با محمدمهاجری فعال سیاسی و رسانه‌ای و گفت‌وگو برداخته‌است که می‌خوانید.

◀ کم‌تر از دو ماه تا انتخابات ریاست

جمهوری باقی است اما فضای کشور اصلاً سمت‌وسوی انتخاباتی ندارد؛ از دیدگاه شما این عدم انتخاباتی بودن چه دلایلی دارد؟
دلایل مختلفی وجود دارد که همه چیز دست به دست هم داده و باعث شده که مردم وقتی به انتخابات نتهند. نخست اینکه مشکلات معیشتی در جامعه زیاد است اما نه بدین معنا که ما در گذشته مشکلات معیشتی نداشتیم. هرچند این دفعه مشکلات معیشتی بیشتر است اما از زمان جنگ که بیشتر نیست. در زمان جنگ شاید فضا از حال حاضر نیز سخت‌تر بود اما به عدم مشارکت مردم به صورت جدی منجر نمی‌شد. اینکه چرا شرایط اینگونه است یکی از دلایل این است که شاید اراده‌ای برای حل مشکلات در جامعه دیده نمی‌شود و مردم چنین احساسی ندارند که قرار است مشکلاتشان حل شود. آقای روحانی در دوره‌های ۹۲ و ۹۶ با شمار تعامل با جهان وارد میدان شد اما به نسبت نتوانست آن شعار را که یکی از روزنه‌های امیدی بود که ایران خواهم آورد بازهم توفیقی حاصل نخواهد شد. بنابراین ما اگر با دولتی روبه‌رو شویم که مردم معیشتی نسبت به این جهان ارتباط سالم داشته باشند تا امیدند. وقتی کسی نسبت به اینکه بتواند با دنیا ارتباط داشته باشد و امید باشد طبیعی است که دچار خودمندی و ناامیدی نخواهد شد. این خودمندی که افسردگی در جامعه سیاسی ما وجود دارد. دوم اینکه فرض کنید در یک خانواده اتفاق تلخی می‌افتد و افراد خانواده دچار افسردگی می‌شوند. در آن صورت رئیس خانواده به دنبال روشی برای برون رفت از این وضعیت خواهد بود. برای برون رفت موانعی که وجود دارد و دلایلی که باعث بوجود آمدن چنین وضعیتی شده شناسایی شده و بر طرف می‌گردد. اما در حال حاضر چنین چیزی دیده نمی‌شود. دیگر اینکه جناح مخالف دولت به جای اینکه به مردم امید به آینده بدهد از هم اکنون یأس را ترویج می‌کند. آنها ممکن است نفهمند که چه کاری می‌کنند اما این یأس را الان می‌شنود. از آینده را هم به مردم القا می‌کنند. به هر حال دولتی که ادعا می‌کرده می‌تواند با دیپلماسی فعال تحریم‌ها را از بین ببرد یا هر چیز دیگری اتفاق نخواهد افتاد. البته کسانی که برای ریاست انجام دهد. خب این باعث می‌شود در آینده چه اتفاقی بیفتد؟ مگر ظرفیت‌های اقتصادی مصرف نشده‌ای در کشور وجود دارد که فکر کنیم صرفاً ریاست جمهوری که برگزار می‌شود است که یک چاه نفت را باز می‌کنیم و مثلاً ۳۰۰ میلیارد دلار را کشف کرده و به دنیا می‌فروشیم و پول می‌گیریم و زندگی را می‌گذرانیم؟ قطعاً چنین اتفاقی نخواهد افتاد. البته کسانی که برای ریاست جمهوری کت و شلوار دوخته‌اند برخی امیدهایی دارند که از صندوق ذخیره ارزی استفاده کنند یا دلارهایی که در پستو نمانده‌اند در جامعه هزینه‌شان دهد. هر چند ممکن است در کوتاه مدت هم اتفاقاتی بیفتد اما در درازمدت ممکن نیست صورت بگیرد وجود داشت. اما من در حال حاضر نسبت به رفع تحریم‌ها امیدوار کند. مجموع اینها باعث می‌شود که مردم احساس خودمندی بودن با انتخابات نکنند.

◀ چهره‌های بسیاری از اصولگرایان برای حضور در انتخابات اعلام حضور کرده یا خواهند کرد و از هم اکنون نیز اصولگرایان خود را پیروز می‌دانند؛ اساساً این قاطعیت از کجا نشأت می‌گیرد و می‌توان در دقیقه نود منتظر شگفتی‌سازی یا معجزه‌ای بود؟

آنها یک تحلیلی دارند که انتخابات ۱۴۰۰ مثل انتخابات ۹۸ خواهد بود. یعنی مشارکت حدود ۴۰ درصدی که در آن ۲ گروه اصلاح‌طلبان و بخش مهمی از آرای خاکستری حضور دارند. این خود برای جریان اصولگرا امیدبخش است که بتوانند پیروز شوند. منتها می‌خواهم بگویم در یک فضای انتخابات سرد حتی اگر رئیس جمهور از اصولگرایان باشد قطعاً برای آنها نیز شکست خواهد بود. در حال حاضر چه کسی به این مجلس افتخار می‌کند و ولایت عزت چه گروهی است؟ من تصور این است که اصولگرایان از حالا خیالشان راحت است دارند و به آرای خاکستری سمت اصلاح‌طلبان خواهند آمد. صاحبان آرای خاکستری به شدت به لحاظ روحی آسیب‌پذیرند و اگر در جایی رای دهند و ببینند رایشان تأثیر گذار نیست یکی دوبار رای می‌دهند اما دیگر کنار می‌روند، البته انتخابات ایران در همه دوره‌ها نشان داده که باید منتظر معجزه بود. اکثر روسای جمهور مثل آقای خاتمی، احمدی‌نژاد و روحانی معجزه‌ها را رای آوردند. اما واقعاً فهم اینکه شرایط سیاسی جامعه به گونه‌ای است که می‌شود یک معجزه صورت بگیرد وجود داشت. اما من در حال حاضر نسبت به رفع تحریم‌ها امیدوار کند. مجموع اینها باعث می‌شود که مردم احساس خودمندی بودن با انتخابات نکنند.

◀ بسیاری بر این عقیده‌اند که حتی اگر دولت بعدی مدعی قییل اصولگرایان روی کار بیاید و رقابت میان آیتا... رئیس، آقای قالیباف و... باشد باز هم اگر مشکلاتی مثل FATF و مذاکرات حل و فصل نشود روال فعلی ادامه خواهد یافت؛ تحلیل شما در این خصوص چگونه است؟
اگر در منسرتل برقی قطع نشود نمی‌توان

روی خط

علی محمدنمازی:

انتخابات باید آزاد، رقابتی و منصفانه باشد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره اینکه کمتر از دو ماه و نیم به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری مانده‌است و افرادی هم اعلام کاندیداتوری کرده‌اند؛ تصمیم‌گیران باید چه رفتاری را در قبال مردم پیش بگیرند تا آنان به پای صندوق‌های رأی بیایند، گفت: با اینکه کمتر از سه ماه تا انتخابات مانده، متأسفانه فضای انتخاباتی کشور طبیعی نیست. ما امروز در جامعه سرد بودن و بی‌تفاوتی به انتخابات را از سوی مردم شاهد هستیم و اگر این امر بخواهد ادامه پیدا کند یا با ضریب کمی عرصه یا تنور انتخابات را بخواهیم گرم کنیم پیش‌بینی می‌شود یک ریزش شدید رأی داشته باشیم. علی محمد نمازی افزود: نظام و مسئولان برگزاری انتخابات و تمامی افرادی که می‌توانند نقش داشته باشند تا یک انتخابات رقابتی برگزار شود در این شرایط باید وارد عرصه شوند و فضای را به وجود بیاورند تا مردم این احساس را نداشته باشند که لزومی برای حضورشان در عرصه انتخابات نیست. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی اظهار کرد: انتخابات مجلس بیشتر یک رقابت قومی و محلی است اما با این وجود در یازدهمین دوره این انتخابات ما یک ریزش شدید رأی را شاهد بودیم؛ در صورتی که انتخابات ریاست جمهوری یک انتخابات ملی و سراسری است و حال این نگرانی برای سیزدهمین دوره این انتخابات وجود دارد. این فعال سیاسی با اشاره به فعالیت جریان اصلاحات برای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، اظهار داشت: شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان برای این دوره از انتخابات، مواضع خودش را بیان و مکانیزمی را برای رسیدن به ائتلاف تعریف و نهادی هم به نام «جبهه اصلاح‌طلبان ایران» شکل داده است تا در صورت حضور متعدد کاندیدها بتواند نامزدهای متعلق به جناح اصلاح‌طلب را به ائتلاف برساند و این قدم خوب و مبارکی است. وی با تأکید بر اینکه عملکرد در بررسی صلاحیت‌ها خیلی‌ها را نگران کرده است، خاطر نشان کرد: با این حال برخی چهره‌ها که افراد توانمندی هم هستند نمی‌توانند در قوه مجریه حضور پیدا کنند و کشور را از این مشکلات نجات دهند. نمازی با بیان اینکه افراد توانا با نگرانی ردصلاحیت حاضر به حضور در انتخابات نیستند، بیان کرد: هیچ‌کس تصور نمی‌کرد که در نظام جمهوری اسلامی ایران یک روزی آیتا... هاشمی رفسنجانی را با آن همه زحمتی که برای پیروزی انقلاب کشید و تمام توانش را به کار بست تا این نظام بیاورد و پیشرفت کند به راحتی ردصلاحیت شود. وی تأکید کرد: معتقد نخستین کار این است که شورای محترم نگهبان عرصه را باز بگذارد زیرا انتخابات ریاست جمهوری باید انتخابات آزاد، رقابتی و منصفانه باشد تا مردم انتخاب اصلح آن حضور داشته باشند و چه‌های توانا در این اجزای خود دهند. این اظهار کرد: برگزاری انتخابات آزاد باید برای مردم کاملاً محسوس باشد و این حس را داشته باشند که انتخابات هدایت نمی‌شود و هنگامی که به فهرست خروجی شورای نگهبان نگاه می‌کنند متوجه شوند در لیست کاندیدها دارند.

دیدگاه

آزمون و خطاهایی

که موج چهارم را ساخت

ادامه از صفحه یک

۷- موضوع واکسیناسیون علیه ویروس کرونا از حدود دو ماه پیش در کشورهای مختلف آغاز شده است. موضع مسئولان کشور ما در رابطه با این موضوع آنقدر منفعل و ضعیف بوده که نسبت افراد در یافت‌کننده واکسن در کشورمان در مقایسه با حتی کشورهای همسایه، موجب شرمساری است. جالب‌تر اینکه اخیراً توسط رئیس محترم دولت، واردات واکسن توسط بخش خصوصی مطرح شده که در رابطه با پذیرش مسئولیت سلامت جامعه توسط دولت به‌عنوان یکی از متغیرهای حکمرانی خوب، موجب حیرت و در عین حال تاسف است. اما چه باید کرد؟ اول اینکه، ستاد ملی مبارزه با کرونا در وضعیت بحرانی کنونی در سیاست‌های مرتبط با مسئولیت خود به یک وحدت منطقی و کارشناسانه برسند و تصمیمات اتخاذ شده، نه توسط رئیس جمهور یا وزیر بهداشت و وزیر کشور، بلکه به‌وسیله سخنگوی ستاد اعلام شود و کل کشور اعم از مردم و مسئولان پایبند آن باشند. دومین دوم، در شهرهای قریز، محدودیت‌های متناسب با نظر کارشناسان ذی‌ربط ایجاد و حمایت‌های اقتصادی لازم با حفظ حرمت نیازمندان از طبقات فرودست جامعه عملیاتی گردد. نکته سوم، در آستانه ماه مبارک رمضان هر گونه مراسم جمعی و خارج از منازل ممنوع شود. نکته چهارم، تمامی امکانات و توانمندی‌های کشور برای تامین و کسب مورد نیاز اعم از خارجی و داخلی مطمئن، بسنج و در حداقل زمان واکسیناسیون بر اساس اولویت‌های اعلام شده عملیاتی شود. پنجم اینکه، مسئولان ذی‌ربط با مردم صادق باشند و در صورتی که به‌ر دلیل، قادر به انجام مسئولیت خود نیستند متواضعانه از مردم عذرخواهی کنند.